平成 23年 9月 27日
各 位

西日本シティ銀行

「でんさいセミナー」の開催について

 西日本シティ銀行 (頭取 久保田 勇夫)は、中期経営計画「New Stage2011～元気よく～」
に掲げる“地域への貢献 地場産業育成”の一環として、手形に代わる新たな決済手段とし

て期待される電子記録債権に関する「でんさいセミナー」を下記のとおり開催しますので

お知らせいたします。
 全国銀行協会が設立した電子債権記録機関「株式会社 全銀電子債権ネットワーク(通称：
でんさいネット)」の「電子記録債権(通称：でんさい)」の取扱いが平成 24年 5月より開始
される予定です。
 「でんさい」は、手形等の決済手段と比較して「発行や搬送の事務コストが削減できる」

「印紙税が課税されない」「ペーパーレスのため紛失・盗難のおそれもなく保管も不要」
「分割して譲渡や割引を行うことが可能」「取立手続も不要」などのメリットがあり、今後

の普及が見込まれています。
 本セミナーでは、「でんさい」の仕組み・実務等について、専門の講師の方をお招きし、

分かりやすく解説していただきます。

記

項 目 内  容

開催日時 平成 23年 10月 27日(木) 開場：13時 30分 講演 14：00～16：00

講演内容

「電子記録債権の概要と『でんさいネット』の仕組み・実務について」
  講師：株式会社全銀電子債権ネットワーク

代表執行役社長 松本 康幸 氏ほか

会 場
ＪＲ九州ホール
（福岡市博多区博多駅中央街 1番 1号 ＪＲ博多シティ 9Ｆ）

主 催 西日本シティ銀行

定 員 360名（先着順） ※事前申込が必要です。
参 加 費 無 料
対 象 者 「でんさい」に関心のあるお客さま ※当行とのお取引は問いません。

申込方法
所定の「参加申込書」に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたは最寄りの
西日本シティ銀行本支店へご持参ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先
営業企画部 田中・五藤 TEL092-476-2561

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“地域への貢献 地場産業育成”